
Q U IM IF O R T  Com . de P rodutos Q u ím ico s e Laboratorial Eireli
Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253.4772 FAX; (85) 3253.5628 / quimifortItda@hotmail.com
CNPJ -41.654.740/0001-29 CGF -06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Boa Viagem 

Att.: Comissão Permanente de Licitação 

Pregão Presencial n0.: 2018.05.25.1-RP 
Abertura: 15/06/2018 ás 09:00

Obieto- AQUIS|ÇÃ0 DE MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTES E INSUMOS DESTINADOS A  CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
J ' CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LO TE  1 REAG EN TES
Item Quant. A p r D i s c r i m i n a  çao Ma r c a V. Unit. Total

1
4 8

U N D AB X  M IN O T O N  LM G  20L (H EM ATO LO G IA )
D IA G O N R $ 1 1 7 ,0 3

cen to  e  d e z e s se te  re a is  e  t rê s  c e n ta v o s R $ 5 .61 7,44 c in c o  mil, s e is c e n t o s  e  d e z e s s e t e  re a is  e  qu a re n ta  e  

q ua tro  c e n ta v o s

2
4 8

U N D AB X  M IN IC LEAN  1L (HEM ATO LO G IA )
D IA G O N R $ 6 9 ,8 0

se s se n ta  e  n o v e  re a is  e  o itenta c e n ta v o s R $ 3 .35 0 ,40 trê s mil, t re ze n to s e  c in q u e n ta  re a is  e  q ua ren ta  

c e n ta v o s

3 4 8 U N D AB X  M IN ILYSE  LM G  1L (H EM ATO LO G IA ) D IA G O N R $ 1 8 6 ,0 0 cen to  e oitenta e  s e is  re a is R $ 8 .92 8 ,00 oito mil, n o v e c e n to s  e v inte e  oito re a is

4 6 0 K IT AC IDO  URICO  2 X 100M L  (200 TESTES) A N A L IS A R $ 1 3 3 ,0 0 ce n to  e  trinta e  trê s re a is R $ 7 .98 0 ,00 se te  mil, n o v e c e n to s  e  o itenta  re a is

5 4 8 K IT B IL IRRU B INA  TOTAL E D IRETA (110 TESTES) A N A L IS A R $ 6 1 ,0 0 se s se n ta  e  um  re a is R $ 2 .92 8 ,00 d o is  mil, n o v e c e n to s  e  v inte e  o ito  rea is

6 7 2 K IT BIOLATEX A SO  2 M L  (100 TESTES) A N A L IS A R S 1 5 6 ,0 0 cen to  e  c inq uen ta  e  s e is  re a is R $ 11 .2 32 ,00 o n z e  mil, d u z e n to s  e  trinta e  d o is  re a is

7 7 2 K IT BIOLATEX FR 2 M L  (100 TESTES) A N A L IS A R S 7 8 ,0 0 se ten ta  e  oito rea is R $ 5 .61 6 ,00 c in c o  mil, s e is c e n t o s  e  d e z e s s e i s  re a is

8 9 6 K IT BIOLATEX PCR 2 M L  (100 TESTES) A N A L IS A R S 1 0 8 ,0 0 cen to  e  oito rea is R $ 10 .3 68 ,00 d e z  mil, t re ze n to s e  s e s s e n t a  e  o ito  re a is

9 6 0 K IT COLESTEROL M O N O REA G EN TE  2 X 100 (200 TESTES) A N A L IS A R S 1 0 9 ,0 0 ce n to  e  n o v e  rea is R $ 6 .54 0 ,0 0 s e is  mil, q u in h e n to s  e  q u a re n ta  re a is

10 1 2 0 K IT COLESTEROL HDL EN Z IM AT IC O  1 X 2 5 M L  (100 TESTES) A N A L IS A R S 2 7 ,0 0 vinte e  se te  rea is R $ 3 .240,00 três mil, d u z e n to s  e  q u a re n ta  re a is

11 1 2 0 K IT CREAT IN IN A  (100 TESTES) A N A L IS A R S 5 7 ,0 0 c inq uen ta  e  se te  re a is R $ 6 .84 0 ,0 0 s e is  mil, o ito c e n to s  e  q u a re n ta  re a is

12 1 2 0 C X FITAS P ARA  SU M A R IO  DE U R IN A  (CX C/100 TIRAS) A N A L IS A R S 7 5 ,0 0 se ten ta  e  c inco  re a is R $ 9 .00 0 ,0 0 n o v e  mil re a is

13
2 4

K IT GLICOSE M O N O REAG EN TE  2 X  2 5 0 M L  (500 TESTES)
A N A L I S A R $ 7 8 ,0 0

se ten ta  e  oito rea is R $ 1 .872,00 u m  mil, o ito c e n to s e  se ten ta  e  d o is  re a is

14
1 2 0

K IT G O N AD O TRO F IN A  CO R IO N IC A  -BHCG Q UALITAT IVO  100 TIRAS 

REAGENTES
A N A L IS A R $ 1 1 1 ,0 0

ce n to  e  o n z e  rea is R $ 13 .3 20 .00 treze mil, t re ze n to s e  v inte re a is

15
4 8

K IT HBA1C -H EM O G LO B IN A  G LIC O SILADA  (50 TESTES)
A N A L IS A R S 3 6 ,0 0

trinta e  s e is  rea is R $ 1 .728,00 um  mil, se te c e n to s  e  v in te  e  o ito  re a is

16 4 8 K IT KIT RÁP IDO  CORANTE PARA  U SO  HEM ATO LO G IC O R E N Y R S 5 5 ,0 0 c inq uen ta  e  c in c o  re a is R $ 2 .64 0 ,0 0 d o is  mil, s e is c e n t o s  e  q u a re n ta  re a is

17
4 8

U N D ÓLEO DE IM E R SÃ O  100M L
R E N Y R S 2 4 ,0 0

vinte e  qua tro  rea is R $ 1.152,00 u m  mil, ce n to  e  c in q u e n ta  e  d o is  re a is

18
12

K IT P A D RÃ O  DA  B IL IRRU B INA  3 M L  (100 TESTES)
A N A L IS A R S 3 0 ,0 0

trinta re a is R $ 36 0 ,0 0 t re ze n to s e  s e s s e n t a  re a is

19 2 4 K IT SAN G U E  CONTROLE D IA G O N R S 6 7 1 ,2 0 se is c e n to s  e  se ten ta  e  u m  re a is  e  v inte c e n ta v o s R $ 1 6 .1 08 ,80 d e z e s s e i s  mil, c e n to  e  o ito  re a is  e  o itenta c e n ta v o s

2 0
7 2

F R SOROCLONE AN T I-A  FRASCO C /10M L
E B R A M R S 3 2 ,8 0

trinta e  d o is  re a is  e  o itenta  c e n ta v o s R $ 2 .36 1 ,60 d o is  mil, t re ze n to s e  s e s s e n ta  e  u m  re a is  e  se s s e n ta  

c e n ta v o s

21
7 2

F R SOROCLONE ANTI-B  FRASCO C /10M L
E B R A M R $ 3 2 ,8 0

trinta e  d o is  re a is  e  o itenta  c e n ta v o s R $ 2 .36 1 ,60 d o is  mil, t re ze n to s e  s e s s e n ta  e  u m  re a is  e  s e s se n ta  

c e n ta v o s

2 2
7 2

F R SOROCLONE AN T I-AB  FRASCO C /10M L
E B R A M R S 3 2 ,8 0

trinta e  d o is  re a is  e  o itenta  c e n ta v o s R $ 2 .3 6 1 ,6 0 d o is  mil, t re ze n to s  e  s e s s e n t a  e  u m  re a is  e  s e s se n ta  

c e n ta v o s

2 3
7 2

F R SOROCLONE ANT I-D  (RH 1) FRASCO  C/10M L
E B R A M R S 7 0 ,0 3

se ten ta  re a is  e  três c e n t a v o s R $ 5 .04 2 ,16 c in c o  mil e  q u a re n ta  e  d o is  re a is  e  d e z e s s e i s  c e n ta v o s

2 4 3 6 F R SO R O  DE C O O M B S  FRASCO C/10M L E B R A M R S 4 1 ,0 0 qu a re n ta  e  u m  rea is R $ 1.476,00 u m  mil, q u a tro ce n to s  e  se te n ta  e  s e i s  re a is

2 5 9 6 K IT T R A N SA M IN A SE  G LU TAM ICO  - O XALACET ICA  -TGO (100 TESTES) A N A L I S A R S 1 0 5 ,0 0 ce n to  e  c in c o  re a is R $ 1 0 .0 80 ,00 d e z  m il e  o itenta re a is

2 6 9 6 K IT T R A N SA M IN A SE  G LU TAM ICO  - P IR U V IC A  -TGP (100 TESTES) A N A L IS A R $ 1 0 5 ,0 0 cen to  e  c in c o  re a is  \  \ R $ 1 0 .0 80 ,00 d e z  m il e  o itenta re a is

T ftóIN
A



27 1 2 0 K IT TRIGLICERIDES M O N O REAG EN TE  1 X 100M L (100 TESTES) A N A L I S A R $ 1 5 4 ,0 0 c e n to  e  c in q u e n ta  e  q ua tro  re a is R $ 1 8 .4 8 0 ,0 0 dezo ito  mil, q u a tro ce n to s e  o itenta re a is

28 2 4 K IT U RE IA  E N Z IM A T IC A  (500 TESTES) A N A L I S A R $ 1 2 9 ,0 0 c e n to  e  v in te  e  n o v e  re a is R $ 3 .0 9 6 ,0 0 trê s mil e  nove n ta  e  s e is  re a is

29
4 8

K IT V D RL  P RO N TO  PARA  USO 6 M L  (300 TESTES)
A N A L IS A R $ 8 0 ,0 0

o itenta  re a is R Î 3 .8 4 0 ,0 0 trê s mil, o itocen to s e  qu a re n ta  re a is

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 177.999,60
cento e setenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e se ssenta  centavos

LOTE II M A T E R IA L  L A B O R A T O R IA L

Item Quant. Apr. D i s c r i m i n a  ç â o M a r c a V. Unit Total
1 7 2 U N D A D A P T A D O R  PARA  AG ULH AS A  VÁCUO L A B O R R $ 0 ,5 0 c in q u e n ta  c e n ta v o s  d e  real R $ 3 6 ,0 0 trinta e  s e is  rea is

2
2 8 8

C X A G U LH A  PA RA  COLETA DE TU BO  A  VÁC U O  25 X  07, C A IXA  C/lOO 

U N ID A D E S
L A B O R R $ 6 3 ,0 0

s e s s e n t a  e  trê s re a is R í 1 8 .1 4 4 ,0 0 dezo ito  mil, cen to  e  qu a re n ta  e  qu a tro  rea is

3
8 0

C X AG U LH A  PARA  COLETA DE TU BO  A  V ÁC U O  25 X 08, CA IXA  C/lOO 

U N ID A D ES
L A B O R R $ 6 2 ,0 0

s e s s e n t a  e  d o is  re a is R í 4 .9 6 0 ,0 0 qu a tro  mil, n o v e ce n to s  e  s e s s e n ta  re a is

4
4 8

U N D B A N D A G E M  PÓ S  COLETA CA IXA  C/500 U N D
L A B O R R $ 3 0 ,0 0

trinta re a is R Î 1 .4 4 0 ,0 0 u m  mil, q u a tro ce n to s e  qu a re n ta  re a is

5
4 8

U N D L A M IN A  EXTEN SO RA  PARA  ESFREGAÇÃO
Ö L E N R $ 7 6 ,0 0

se te n ta  e  s e is  rea is R Î 3 .6 4 8 ,0 0 trê s mil, s e is c e n to s  e  q u a re n ta  e  o ito re a is

6 1 2 0 C X L A M IN A  LISA LAP ID ADA  CA IXA  C/50 Ö L E N R $ 6 ,0 0 s e i s  re a is R í 7 2 0 ,0 0 se te c e n to s  e  vinte re a is

7 1 2 0 C X L A M IN A  PON TA  FOSCA LAPIDADA CA IXA  C/50 Ö L E N R $ 6 ,4 6 s e i s  re a is  e  qu a re n ta  e  s e is  c e n ta vo s R Î 7 7 5 ,2 0 se te c e n to s  e  se ten ta  e  c in c o  re a is  e  vinte c e n ta vo s

8 1 2 0 C X L A M IN A  22 X  22  CX C/100 Ö L E N R $ 3 ,8 4 trê s re a is  e  o itenta e  q u a tro  c e n ta v o s R Î 4 6 0 ,8 0 q u a tro ce n to s  e  se s s e n ta  re a is  e  o itenta  c e n ta vo s

9 4 8 C X LANCETA P ICAD O RA  CA IXA  C/200 Ö L E N R S 2 1 ,0 0 v in te  e  u m  re a is R Î 1 .0 0 8 ,0 0 u m  mil e  oito rea is

10
7 2

C X LUVA  P A R A  PRO C ED IM EN TO  PEQ U EN A CX C/100
U N IG L O V R S 3 3 ,0 0

trinta e  t rê s  re a is R Î 2 .3 7 6 ,0 0 d o is  mil, tre ze n to s e  se ten ta  e  s e is  re a is

11 3 6 C X LUVA  P ARA  PRO C ED IM EN TO  M É D IA  CX C/100 U N IG L O V R S 3 3 ,0 0 trinta e  trê s re a is R Î 1 .1 8 8 ,0 0 u m  mil, ce n to  e  oitenta e  o ito  re a is

12
4 8

U N D Ó C U LO S DE PROTEÇÃO P/LABORATORIO
D A N N Y R S 13 ,0 0

tre ze  re a is R Î 6 2 4 ,0 0 se is c e n to s  e  vinte  e  qu a tro  re a is

13
1 4 0 0 0

U N D TU BO  V AC U TA IN ER  T A M P A  C INZA (FLUORETO) P/GLICOSE
L A B O R R S 1 ,67 u m  rea l e  s e s s e n t a  e se te  c e n ta v o s R Î 2 3 .3 8 0 ,0 0 vinte e  t rê s mil, t re ze n to s e  o itenta re a is

14 1 6 0 0 0 U N D TU BO  V AC U TA IN ER  T A M P A  RO XA  (EDTA) P/H EM ATO LO G IA L A B O R R S 1,67 u m  rea l e  s e s s e n ta  e  se te  c e n ta v o s R Î 2 6 .7 2 0 ,0 0 vinte e  s e is  mil, se te c e n to s  e  v inte  re a is

15 3 2 0 0 0 U N D TU BO  VAC U TA IN ER  T A M P A  V ER M ELH A  PARA B IO Q U ÍM IC A L A B O R R $ 1 ,36 u m  rea l e  trinta e  s e is  c e n ta v o s R $ 4 3 .5 2 0 ,0 0 q u a re n ta  e  três mil, q u in h e n to s  e  v inte rea is

VALOR TOTAL DO  LOTE II R$ 129.000,00
cento e vinte e nove m il rea is

Valor Global da Proposta: R$ 306.999,60

Trezentos e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos

Validade da Proposta: 60(sessenta)dias(Conf. Edital)
Prazo de Entrega: até 05(cinco)dias corridos (Conf. Edital)
Validade do Registro de Preço: Conf. Edital 
Condições de Pagamento: Conf. Edital
Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA N° 1369-2 - C/C105156-3


